di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di 

riferimento.   

Articolo 7 – Corrispettivo e modalità di remunerazione  

Il corrispettivo lordo orario è il seguente: 

- per l’attività di Esperto Formatore/Docente pari a € 122,00 euro (centoventidue/00) 

importo inteso quale complessivo lordo stato, comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione 

Scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate. 

I termini di pagamento sono connessi all’effettiva erogazione da parte del MIUR, dell’Unione Europea e dei Fondi